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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: دعاهایی که در ماه مبارک رمضان غالبا 
دلها به آنها متمایل و متوجه می‌شــوند، جزو سفره ضیافت 

الهی است. از این سفره حداکثر استفاده را بکنید.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

مومن صالح، از کسی خوف ندارد
»آن کس که کارهای شایسته انجام می‌دهد، در حالی 

که مومن باشــد، نه از ظلمی می‌ترســد و نه از نقصان 

حقش.«
طه- 112

آغاز پخش شرح احادیث اخلاقی
 رهبر انقلاب از سیما

پخش شــرح احادیث اخلاقی با بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۴۳ 
قسمت از شب گذشته آغاز شد.

مجموعه »عطر ماندگار« شــامل قطعات کوتاهی از شرح احادیث اخلاقی 
اســت که حضرت امام خامنه‌ای آنها را بیان می‌کنند و از روز گذشــته )۲۵ 

خرداد( هر روز از شبکه یک سیما، شبکه قرآن و رادیو قرآن پخش می‌شود.
احادیث گنجانده شده در این مجموعه با مضامین اخلاقی و اجتماعی و قابل 
استفاده برای عموم جامعه است و شرح حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر احادیث 

نیز حاوی نکات نو و کاربردی در سبک زندگی اسلامی است.
حسین شریعتمداری:
حمید سبزواری

 شاعر بزنگاه‌های مهم انقلاب بود
مدیر مسئول روزنامه کیهان به خبرگزاری فارس، گفت: حمید سبزواری 
شاعری دلسوخته بود که در بزنگاه‌های مختلف، اشعاری با مضامین قابل تأمل 

و تأثیرگذار سرود.
حسین شــریعتمداری، با بیان اینكه مرحوم حمید سبزواری از روزهای 
ابتدایی پیروزی انقلاب اســامی همراه انقلاب بود، اظهار كرد: ایشان شاعری 
دلسوخته بود و در بزنگاه‌ها مضمون خیلی خوبی در حمایت و دفاع از اسلام 
و انقلاب ارائه میك‌رد. وی همچنین گفت: مرحوم سبزواری در كنار مضامین 
خوبی كه ارائه میك‌رد، شاعری روان طبع و پر احساس بود. اشعار ایشان، اشعار 
ماندگاری است. سروده‌های ایشان نیز ماندگار شدند. به سبزواری ابراز ارادت 
فراوانی داشــتم و الان هم رفتنشــان برایم خیلی سخت است، اما باید بگویم 

خوشا به سعادتشان كه این بار را به سلامتی به مقصد رساندند.
شــریعتمداری خاطرنشان كرد: به طور قطع هنوز هم می‌شود سرودها و 
اشعاری همچون آثار سبزواری در رابطه با حوادث و وقایع مهم كشور و جهان 
گفت، هم اكنون هم شاعران بسیار خوبی داریم كه بسیاری از آنها از یاران و 

دوستان شریف مرحوم سبزواری هستند و راه او را ادامه می‌دهند.
سانسور خبری علیه ماجرای جنایت اورلاندو

در حالی که رســانه‌ها، منابع امنیتی و چند چهره سیاسی آمریکا تلاش 
می‌کنند عامل جنایت اورلاندو را یک مسلمان معرفی کنند، برخی مجروحان 

آن حادثه از همجنس‌باز بودن قاتل سخن می‌گویند.
ســاعاتی پس از کشــتار در باشــگاه همجنس‌بازان در اورلاندو، رسانه‌ها و 
مقامات امنیتی و سیاسی آمریکا، عامل جنایت را فردی افغانستانی‌الاصل به نام 
عمر متین معرفی کردند اما حالا برخی شاهدان و مجروحان حادثه اورلاندو به 
صراحت از تمایلات همجنس‌گرایانه قاتل خبر می‌دهند. بی‌بی‌سی از قول شاهدان 
گزارش داده اســت که متین 29 سال داشت و از مراجعان سایت‌های زوج‌یابی 
همجنسگرایان هم بود. گرایش متین به داعش نیز از محورهای مانور رسانه‌ای 
آمریکایی‌ها بود. اما نکته این است که گزارش‌های جنایت اورلاندو با سانسور هویت 
واقعی متین و نیز صحنه‌های جنایت همراه است. نظیر این اتفاق را می‌توان در 
جنایت پاریس در نوامبر 2015 ســراغ گرفت. در این جنایت نیز که در ابتدا به 
مسلمانان نسبت داده شد و داعش با صدور بیانیه مسئولیت آن را قبول می‌کند 
فیلم و عکس معدودی از عوامل جنایت، قربانیان و صحنه جرم، منتشر و اخبار 
به صورت کانالیزه عرضه می‌شــود. گفته می‌شود در جنایت اورلاندو که توسط 
وزارت خارجه کشورمان نیز محکوم شد، 49 نفر کشته و 53 نفر مجروح شدند.

عکس یادگاری بازیگر با همسر دیکتاتور
بازیگر جلای وطن کرده با همســر دیکتاتور ســاقط شــده ایران عکس 

یادگاری گرفت.
در حالی برخی مدیران سیاســی، فرهنگی در داخل کشور هر از گاهی از 
امکان بازگشت »گ.ف« به ایران در صورت توبه سخن می‌گویند، این بازیگر 
جلای وطن کرده هر بار با رفتار خودش پاسخ این افراد را می‌دهد. این بار نیز 
این بازیگر با فرح پهلوی، همسر دیکتاتوری که به دست مردم ایران ساقط شد 
عکس یادگاری گرفت تا به همه بگوید تا به کجا تعلق دارد. بازیگر یاد شــده 
در حاشیه اجرای یک نمایش با فرح عکس یادگاری گرفته است. وی البته به 
جز عکس در فضای مجازی نیز به تملق‌گویی زن شــاه پرداخته و نوشته که 
»کلمات عاجزند از وصف زیبایی این زن«! به نظر می‌رســد که این بازیگر با 
رفتارهایی چون برهنه شدن و توهین به ارزش‌های جامعه ایران، نتوانسته دل 
دست‌اندرکاران سینمای غرب را به دست بیاورد و ناچار شده تا برای راه انداختن 

کار خود، تن به تملق‌گویی همسر فاسد و فراری یک دیکتاتور بدنام بدهد!
همداستانی نشریات دولتی و حامی دولت

برای بازگشت یک جسد 
چند روزی اســت که روزنامه‌های دولت و حامیانش درباره مرگ »اصغر 
بیچاره« عکاس، دکوراتوژ تهیه‌کننده ســابق ســینمای ایران در رژیم شــاه، 
مرثیه‌ســرایی می‌کنند و جملگی خواستار بازگشت جنازه او با هزینه دولتی 

به ایران هستند.
»اصغر بیچاره« که پس از انقلاب اسلامی به برکت انقلاب صاحب جایگاهی 
متفاوت با گذشته شده بود، چند سال پیش با فروش بخش زیادی از دوربین‌ها 
و وســائل کم‌نظیرش ســر از آمریکا )لوس‌آنجلس( در آورد و در رســانه‌های 
ماهواره‌ای حتی معاندین بدون اشاره به فساد و تباهی سینما در رژیم شاه، به 

بیان خاطرات خود پرداخت و از آن دوران، روزگاری رویایی ترسیم می‌کرد.
سرانجام وی در سالروز تولدش به دلیل کهولت سن فوت کرد وحالا چون 
هزینه کفن و دفن اموات در لوس‌آنجلس ارقام سرســام‌آوری دارد نشــریات 
زنجیره‌ای، حتــی دولتی مثل »ایران« طی مرثیه‌های ســوزناکی همصدا با 
رسانه‌های دشمن خواستار بازگشت جسد او به ایران با هزینه دولتی هستند.

رقابت 31 فیلم
 در چهاردهمین جشنواره مقاومت

با پایان زمان‌بندی اعلام شــده از سوی دبیرخانه چهاردهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم مقاومت در بخش مســابقه ســینمای ایران 31 عنوان فیلم 

سینمایی متقاضی حضور در این دوره جشنواره شدند و فرم پر کردند.
هیئت انتخاب جشنواره چهاردهم مقاومت براساس موضوعات پانزده‌گانه 
اعلام شــده از سوی جشنواره، آثار بخش مسابقه و خارج از مسابقه را انتخاب 
خواهد کرد. اسامی 31 فیلم متقاضی حضور و رقابت در چهاردهمین جشنواره 
فیلم مقاومت به این شرح است:  »بادیگارد« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا، 
»ایســتاده در غبار« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، »یتیمخانه ایران« 
به کارگردانی ابوالقاســم طالبی، »ماه گرفتگی« به کارگردانی ســید مسعود 
اطیابــی، »نبرد خلیج فارس 2« به کارگردانی فرهاد عظیما، »گزارش مریم« 
به کارگردانی اسماعیل براری، »مزار شریف« به کارگردانی عبدالحسن برزیده، 
»تــا آمدن احمد« به کارگردانی صادق صادق دقیقی، »دلبری« به کارگردانی 
سیدجلال دهقانی اشکذری، »سیانور«  به کارگردانی بهروز شعیبی، »آوازهای 
سرزمین من« به کارگردانی عباس رافعی، »حكايت عاشقي« به کارگردانی احمد 
رمضانزاده، »پينويكو و عامو سردار« به کارگردانی سيدرضا صافي، »ماهی سیاه 
کوچولو« به کارگردانی مجید اســماعیلی، »جشن تولد« به کارگردانی عباس 
لاجــوردی، »اروند« به کارگردانی پوریا آذربایجانــی، »نفس« به کارگردانی 
نرگس آبیار، »هیهات« به کارگردانی هادی نائیجی-هادی مقدم دوست-روح‌اله 
حجازی-دانش اقباشاوی، »انیمیشن سینمایی ناسور« به کارگردانی کیانوش 
دالوند، »عین شین قاف« به کارگردانی قاسم جعفری، »شاید یک معجزه« به 
کارگردانی کرامت پورشهسواری، »چهل مروارید« به کارگردانی هادی حاجتمند، 
»تا دور دست« به کارگردانی حسین قاسمی جامی، »پشت دروازه بهشت« به 
کارگردانی علی نوری اســکوئی، »تگرگ و آفتاب« به کارگردانی رضا کریمی، 
»بدون مرز« به کارگردانی امیرحسین عسگری، »عشقولانس« به کارگردانی 
سيدمحســن ماهيني،  »پری دریایی« به کارگردانی امیر مسعود آقا باباییان، 
»فهرســت مقدس« به کارگردانی محمد همدانی، »فیلسوف‌های احمق« به 

کارگردانی سعید چاریف و »شب لرزه« به کارگردانی محمدرضا رحمانی.
چهاردهمین جشنواره فیلم مقاومت همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار 

خواهد شد.

سرویس ادب و هنر-
نخستین روز  از برگزاری بیســت و چهارمین نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن کریم با اســتقبال مــردم متدین و روزه‌دار 

همراه بود.
به گزارش خبرنگار کیهان،نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با شعار 
»به سوی فهم قرآن« عصر روز دوشنبه در محل مصلای بزرگ حضرت 
امام خمینی)ره( با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و جمعی از 

چهره‌های فرهنگی و قرآنی کشور گشایش یافت.
این دوره از نمایشگاه، در متراژ 50 هزار مترمربع  و با فعالیت 600 

غرفه عرضه‌کننده محصولات قرآنی دایر شده است.
اگرچه نمایشگاه از روز 24 خرداد رسما افتتاح شد اما بخش فروش 

کتاب آن، از روز جمعه 21خرداد با حضور 200 ناشر آغاز بکار کرد.
در آیین افتتاح ،علی جنتی وزیر ارشــاد با اشاره به اهمیت کلام 
وحی و استفاده از آن، گفت: قرآن بحر مواج و اقیانوس بیکرانی است 

که فهم بشر از درک حقیقت آن ناتوان است.
وی با اشاره به سوره مبارکه »یوسف« افزود: در این سوره راه‌حل 
بسیاری از مشکلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی وجود دارد بنابراین 
ما باید نه تنها به سوره یوسف بلکه به تمامی آیات قرآن توجه داشته 

باشیم و در زندگی از آن‌ها استفاده کنیم.
جنتی با بیان اینکه مراجع تقلید به ویژه مقام معظم رهبری بارها 
از وضعیــت فرهنگی جامعه اظهار نگرانــی کرده‌اند که آخرین بار در 
دیدار نمایندگان مجلس دهم با ایشان این امر مطرح شد، تاکید کرد: 
در اینجا باید بگویم ما هم نســبت به وضعیت فرهنگی جامعه نگرانی 
داریم. وقتی می‌بینیم که حقوق افراد پایمال می‌شود و گمراهی و گناه 
جامعه را فرا می‌گیرد باید اقدامات عملی متناســب با نظام و براساس 
معارف اســام صورت دهیم چرا که عمل به آموزه‌های اهل بیت )ع(

آسیب‌های اجتماعی را کاهش می‌دهد. در نمایشگاه امسال نفیس‌ترین 
قرآن جهان در معرض نظاره بازدیدکنندگان قرار دارد.

این قرآن حاصل تلاش هشــت هنرمند اصفهانی و یک هنرمند از 
اســتان مرکزی اســت. خط این اثر ثلث و در عرض حدود یک و نیم 
سانتی‌متر، در طول هفت سال توسط استاد ماهرویی کتابت و با تأئید 
آیت‌الله صافی نگارش و علامت‌گذاری شده است. طراحی 176 تذهیب 
اختصاصی در هر صفحه توسط صادق‌زاده یکی از ویژگی‌های منحصر 

به فرد این اثر ماندگار است. 
جلد این قرآن نفیس نیز از نقره و پلاتین و همچنین 1350 برلیان 

و یاقوت کبود است.
بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم تا هشتم تیر از 

ساعت 18 تا 23:30 میزبان مشتاقان معارف الهی است.
گفتنی است، شبکه قرآن سیما هر روز بطور زنده ویژه برنامه‌هایی 

را از نمایشگاه قرآن پخش می‌کند.

مشهد - خبرنگار کیهان:
پیکر مرحوم حمید سبزواری دیروز با حضور 
نماینده ولی ‌فقیه، استاندار و جمعی از مسئولان 
خراسان رضوی در حرم مطهر رضوی تشییع شد.

به گزارش ایرنا، آیین تشــییع این شاعر انقلاب از 
صحن نواب صفوی آغاز شد و پس از طواف به دور مرقد 
مطهر امام رضــا)ع( در صحن آزادی و خطبه‌خوانی، 
آیت‌الله علم‌الهدی نماینده ولی‌ فقیه در خراسان رضوی 

بر پیکر وی نماز گزارد.
امام جمعه مشهد در این آیین گفت: وجود استاد 
سبزواری در کنار همه فضائل و خوبی‌ها، در حکم یک 
مجاهد فی سبیل‌الله و رزمنده در جبهه مبارزه با کفر 

و الحاد و ضد انقلاب موثر بود.
آیت‌الله ســیداحمد علم‌الهدی افــزود: وجود آن 
مرحوم این واقعیت را ثابت کرد که یک هنرمند بیش 
از یک مجاهد فی ســبیل‌الله که تجهیزات نظامی را 

رئیس جمهور کشورمان در ضیافت افطار با 
فعالان حوزه زنان و خانواده گفت:رسالت بزرگ 
زنان جامعه ایران، ارائه الگو از زن مسلمان فعال 

اجتماعی در سطح جهان است

»حسن روحانی« رئیس جمهور کشورمان دوشنبه 
شــب در ضیافت افطار با جمعی از فعالان حوزه زنان 
و خانواده گفت: امروز در روند توسعه کشور و پیشبرد 
سیاســتهای اقتصاد مقاومتی، باید زنان مشــارکت 

تشییع پیکر مرحوم حمید سبزواری در حرم مطهر رضوی
می‌تواند در استخدام دین قرار دهد، قادر است نقش 

ایفا کند.
وی ادامه داد: اســتاد سبزواری ثابت کرد هنرمند 
می‌تواند هنر را برای دین به خدمت بگیرد و لذا مرحوم 
سبزواری برای همه هنرمندانی که هنر را در راه ابتذال 
استفاده می‌کنند و هنر را علیه دین به خدمت می‌گیرند 

یک حجت الهی است.
استاندار خراسان رضوی نیز گفت: نقش هنر مرحوم 
سبزواری برای انقلاب با نقش شاهنامه فردوسی برای 
ایران قابل مقایســه اســت.  علیرضا رشیدیان افزود: 
اســتاد حمید سبزواری در شــعرهای خود، فرازهای 
انقلاب اســامی را ثبت و ماندگار کرد و لذا شعرها و 
ســروده‌های وی برای هر دوره‌ای از انقلاب اسلامی، 

یادگاری ماندگار است.
حمید سبزواری شاعر معاصر که پدر شعر انقلاب 
لقب گرفته، سحرگاه شنبه 22 خرداد 1395 در سن 
91 سالگی در تهران چشــم از جهان فرو بست. وی 
که در سال 1304 در سبزوار متولد شده بود سرودن 
شعر را از 14 سالگی آغاز کرد. از آثار حمید سبزواری 
می‌توان به دیوان اشعار، کاروان سپیده، یاد یاران، سرود 
درد، گزیده ادبیات معاصر و سرود سپیده اشاره کرد.

 پیکر مرحوم ســبزواری پس از تشــییع در حرم 
مطهر به زادگاهش سبزوار منتقل و روز چهارشنبه به 

خاک سپرده می‌شود.

روحانی در ضیافت افطار با فعالان حوزه زنان و خانواده:

رسالت بزرگ زنان جامعه ایران
 ارائه الگو از زن مسلمان فعال اجتماعی در سطح جهان است

گسترده تری داشته باشــند و مگر می‌شود نیمی از 
اعضای یک کشــور در خانه بمانند و در صحنه کار و 
تلاش، حضور نداشته باشند و آن کشور بتواند از لحاظ 

اقتصادی پیشرفت کند.
به گزارش فــارس، روحانی اظهارداشــت: امروز 
یک رســالت بزرگ زنان جامعه ایران، ارائه الگوی زن 
مســلمان فعال اجتماعی در سطح جهان است و زن 

ایرانی می‌تواند این کار را بخوبی انجام دهد.
وی تصریح کرد: زنان، قومیت و مذهب، هیچیک 
مشکل نیســتند. زنان ایران اسلامی در سایه برکت 
انقلاب اسلامی، با مذاهب و قومیت‌های مختلف و به 
عنوان نیمی از جمعیت کشور به خوبی می‌توانند در 
صحنه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی حضور فعال 

داشته باشند.
»شهیندخت مولاوردی« معاون رئیس جمهوری 
در امور زنان و خانواده نیز در این مراسم با تبریک ماه 
مبارک رمضان اظهار داشــت: راهبرد عمده در حوزه 
زنان وخانــواده در دهه اخیر، تقویت نهاد خانواده در 
کنار توجه به جایگاه زنان و استیفای حقوق شرعی و 

قانونی بانوان در همه حوزه‌ها است.

استقبال مردم از نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن کریم

مردم شهرهای سمنان و خاش پیکر دو شهید را تشییع کردند.
به گزارش خبرنگار کیهان از سمنان، شهروندان سمنانی به همراه مسئولان 
استانی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین)ع( 
پیکر مطهر شــهید عباس دانشگر را از میدان سعدی سمنان به سمت میدان 

کشاورز تشییع کردند.
سپس پیکر این شهید مدافع حرم به امامزاده اشرف سمنان منتقل و در 

آنجا به خاک سپرده شد.
شــهید عباس دانشگر 23 ساله اهل سمنان دانشــجو و کارمند دانشگاه 
افسری و تربیت پاسداری امام حسین)ع( بود که بیستم خرداد ماه در دفاع از 
حریم اهل بیت)ع( توسط تروریست‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسید.
همچنین به گزارش ایرنا از زاهدان، پیکر پاک سرباز وظیفه نیروی انتظامی 
شــهید »محمد چاه‌چمندی« که توسط تروریست‌ها روز دوشنبه در خاش به 
شــهادت رسیده بود دیروز با حضور اقشار مختلف مردم شیعه و سنی در این 

شهرستان تشییع و برای خاکسپاری به زادگاهش مشهد منتقل شد.
ماموران نیروی انتظامی با اعضای یک گروه تروریستی که از پاکستان به 
استان سیستان و بلوچستان نفوذ کرده بود، در 30 کیلومتری خاش به سراوان 
واقع در دوراهی حق‌آباد درگیر شــدند که در اثر آن 5 نفر از اعضای این گروه 
تروریستی به هلاکت رسیدند و مقادیری سلاح و مهمات و 60 کیلوگرم مواد 

منفجره کشف شد.
در این درگیری سرباز وظیفه محمد چاه‌چمندی به شهادت رسید.

تشییع پیکرهای پاک 2 شهید
 در سمنان و خاش

واکنش پدر نخستین شهید مدافع حرم
 به نمایش »دریادلان«

پانزدهمین اجرای نمایش »دریادلان« به نویسندگی و کارگردانی امیرحسین 
شــفیعی با حضور خانواده اولین شهید مدافع حرم »محرم ترک« اجرا شد و در 

پایان به مقام این شهید بزرگوار تقدیم شد.
پدر شهید مدافع حرم »محرم ترک« با بیان اینکه نمایش »دریادلان« خط 
مقدم جبهه فرهنگی اســت، گفت: اینکه نمایشی با این شور و کیفیت با حضور 
عده‌ای هنرمند علاقه مند بدون هیچ‌گونه سفارشی به اجرا درآید چیزی کمتر از 

جنگیدن با دشمنی همچون داعش نیست.
وی گفت: براساس وعده‌ای که هفته گذشته به عوامل نمایش داده بودم؛ به 
مراســمی دعوت شده بودم که سردار حاج قاسم سلیمانی در آنجا حضور داشت. 
درآنجا به ایشــان گفتم که نمایشــی با چنین موضوعی در مرکز تهران در حال 
اجراست و ایشان را برای دیدن نمایش شما دعوت کردم. نمایش »دریادلان« تا 

۴ تیر ماه ساعت ۲۱:۳۰ در پارک دانشجو اجرا می‌شود.

رهبر انقلاب در جمع مسئولان نظام:

آمریکایی‌ها اگر برجام را پاره کنند
ما آن را آتش می‌زنیم

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر دیروز در دیدار سران سه قوه، مسئولان و کارگزاران 
نظام، مدیران ارشد دستگاههای مختلف و عناصر فعال 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگی، افزایش توانمندیهای 
اساسی را موجب مصونیت و اقتدار ملت و کشور خواندند 
و افزودند: برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی در حل دو مشکل 
اساسی رکود و بیکاری، شتاب حرکت برای تحقق اقتصاد 

مقاومتی را افزون‌تر خواهد کرد.
رهبر انقلاب اســامی در ابتدای سخنان خود با توصیه به 
بهره گیری هرچه بیشتر از فضای معنوی ماه مبارک رمضان به 
برخی ادعیه در این ماه شریف اشاره کردند و گفتند: در برخی 
ادعیه رمضانی درخواســت نجات از گناهانی شده است که اگر 
خدایی نکرده مســئولان به آنها مبتلا شوند، ضرر آن به همه 

جامعه و به کشور خواهد رسید.
حضــرت آیت الله خامنه‌ای، بی‌انگیزگی، غفلت، ســخت 
شدن دل، بی خیالی و غرور را از جمله این گناهان برشمردند 
و خاطرنشان کردند: اگر مسئولان از خود مراقبت نکنند و مبتلا 
به این گناهان شوند، مراحل بعدی و خطرناک‌تر، کم آوردن در 

بزنگاهها، ابتلا به نفاق و تکذیب نعمت‌های الهی است.
ایشــان تنها راه رهایی از این گناهان و لغزش‌ها را، تقوا و 

مراقبت از خویش دانستند.
رهبر انقلاب اســامی سپس به مسائل روز اشاره کردند و 
با تأکید بر اینکه کشــور در برهه کنونی، در شرایط حساس و 
خاصی قرار دارد، افزودند: از جمله ویژگی های مقطع فعلی این 
است که مسئولان، بر خلاف اوایل انقلاب، با ظرفیت های عظیم 
کشــور بیشتر آشنا هستند و آگاهی کامل و جامعی نسبت به 

توانمندی‌ها و امکانات دارند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: ویژگی دیگری که موجب 
حســاس بودن مقطع فعلی اســت، وجود یک دشمنی آشکار 

خاص با جمهوری اســامی است 
که فراتر از اختلافات معمولی میان 

دولت‌هاست.
ایشــان در بیــان علت اصلی 
این دشــمنی خــاص، جمهوری 
اسلامی ایران را یک پدیده بی‌سابقه 
خواندند و خاطرنشان کردند: نظام 
اسلامی بر پایه مبانی فکری و عملی 
اسلامی با »استکبار، ظلم، تبعیض، 
و سیاســتهای زورگویانه« مخالف 
است و با وجود همه فشارها، قدرت 
و نفــوذ آن روز به روز در منطقه و 
جهان گسترش و عمق یافته و به 

عنــوان یک قدرت رو به ظهور جدید، منافع ظالمانه قدرتهای 
استکباری را به چالش کشیده است.

رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: باید طراحی و نقشه 
دشمن را شناخته و برای مقابله با آن، طراحی کلان و مصونیت 
بخشی داشته باشیم که برنامه‌های اجرایی نیز در چارچوب این 

طراحی کلان معنا پیدا خواهند کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: طراحی و نقشه دشمن، 
از بیــن بردن توانمندی‌های جمهوری اســامی و اگر نتواند، 

جلوگیری از رشد این توانمندی‌هاست.
ایشــان با تأکید بر اینکه تنها راه مقابله با طراحی دشمن، 
اســتفاده صحیح و مناســب از ظرفیت‌ها  و افزایش روزافزون 
قدرت و اقتدار کشــور اســت، به بیان توانمندی‌های اصلی و 

اساسی کشور پرداختند.
»ایمان اســامی« اولین توانمندی بــود که رهبر انقلاب 
اســامی به آن اشــاره کردند و گفتند: طــرف مقابل از همه 
امکانات خود به ویژه فضای مجازی استفاده می کند تا ایمان 
اسلامی نسل جوان و نسل‌های بعدی را متزلزل کند، بنابراین 
باید برای حفظ و عمق بخشــی به ایمان اسلامی در جامعه به 
عنوان یکی از زمینه های اقتدار، اهتمام ویژه ای داشته باشیم.
حضرت آیت الله خامنه ای »پیشرفت‌های علمی« را دومین 
توانمندی اساسی کشور خواندند و با تأکید بر اینکه طرف مقابل 
بشــدت مخالف پیشرفت علمی است و برای متوقف کردن آن 
به ترور دانشمندان کشور نیز متوسل شده است، افزودند: آنها 
برای مقابله با پیشرفت علمی حتی از ابزارهای خباثت آمیز و 
ممنوع همچون بدافزارها و ویروس‌های اینترنتی استفاده کردند 
که می توانستیم برای این جنایت، گریبان آنها را در دادگاه‌های 

بین‌المللی بگیریم که متأسفانه این کار انجام نشد.
ایشان خاطرنشان کردند: یکی از دلایل عمده فشار بر بخش 
هســته‌ای، مخالفت با پیشرفت علمی کشور است و خودشان 
هم می دانند که ادعای تلاش برای دستیابی به بمب هسته‌ای، 

یک دروغ آشکار است.
رهبر انقلاب اسلامی »توانمندی اقتصادی« و »توانمندی 
دفاعی بازدارنده« را از دیگر عوامل اقتدار کشــور دانستند و با 
تأکید بر افزایش این توانمندیها گفتند: توانمندی سیاسی ملی به 
معنای وحدت و انسجام ملی باید حفظ شود و با وجود اختلاف‌ها 
و سلایق گوناگون سیاسی که اشکالی هم ندارد، در مبانی حرکت 

نظام، اختلافی در بین مردم بوجود نیاید.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: به لطف الهی 
امروز این انسجام و وحدت ملی نسبت به مبانی نظام وجود دارد 
و قاطبه مردم به انقلاب، مظاهر انقلاب، یادگارهای انقلاب و نام 

و یاد امام )ره( علاقه مند هستند.
ایشــان »جمعیت جوان کشــور« را از دیگر توانمندیهای 
اساسی برشمردند و افزودند: جمعیت جوان نعمت بسیار بزرگ 
و مهمی است و مسئولان  دولتی باید با برنامه ریزی صحیح در 

جهت افزایش جمعیت جوان کشور حرکت کنند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای بعد از تأکید بــر افزایش 
توانمندیهای شــش گانه اساسی کشور برای مقابله با طراحی 
دشــمن، خاطرنشان کردند: دشــمن عبارت است از »شبکه 
اســتکبار« که در رأس آن دولت آمریکا قرار دارد و همچنین 
»شبکه صهیونیستی« که مظهر آن رژیم جعلی صهیونیستی 

است.
ایشان با اشاره به اینکه طرف مقابل به هیچ وجه دشمنی 
خــود را پنهان نمی کند، گفتند: ســخن چند روز پیش وزیر 
امور خارجه در جلسه علنی مجلس مبنی بر اینکه ذات آمریکا 
تغییری نکرده، سخن کاملًا درستی است، ذات آمریکای کنونی 
همان ذات آمریکای دوران ریگان است و هیچ تفاوتی هم میان 

دموکرات و جمهوری‌خواه وجود ندارد.
حضــرت آیت‌الله خامنه ای به یک تصور غلط درخصوص 
آمریکا اشــاره و خاطرنشــان کردند: برخی تصور می کنند ما 
می‌توانیم با آمریکا کنار بیاییم و مشکلات خود را حل کنیم در 

حالیکه این تصور نادرست، و یک توهم است.
ایشان با تأکید بر اینکه از لحاظ منطقی، هیچ‌گاه جمهوری 
اســامی ایران مورد محبت دولت آمریکا قرار نخواهد گرفت، 
گفتنــد: رفتار آمریکایی‌ها همواره خباثت‌آمیز و همراه با عناد 
بوده است، بنابراین، تصور اینکه مسائل ایران و آمریکا سوءتفاهم 
است و از طریق مذاکره و به شیوه پنجاه پنجاه قابل حل است، 

تصوری غیر واقعی و غلط است.
رهبر انقلاب اســامی افزودند: مسئله اصلی آمریکایی‌ها، 
موجودیت جمهوری اسلامی ایران است که با مذاکره و رابطه 

حل نمی شود زیرا قدرت و استقلال ناشی از اسلام برای استکبار 
غیرقابل قبول است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه از دیدگاه آمریکا، 
مصالحه به معنای تنزل از مواضع و اصول اســت، خاطرنشان 
کردند: این تنزل پایانی ندارد همانگونه که اکنون بعد از موضوع 
هســته‌ای، موضوع موشکی را پیش کشیده‌اند، بعد از موشک، 
نوبت به حقوق بشر می رسد، بعد از حقوق بشر، موضوع شورای 
نگهبان، ســپس موضوع ولایت فقیه و در نهایت قانون اساسی 
و حاکمیت اســام مطرح خواهد شــد، بنابراین تصور اینکه 
جمهوری اســامی می تواند با آمریکایی‌ها به مصالحه برسد، 

تصور نادرستی است.
رهبر انقلاب اســامی به یک تصور غلط دیگر نیز اشــاره 
کردنــد و افزودنــد: برخی تصور 
می‌کنند که علت خصومت آمریکا 
با ایران، تحریک‌ها و ســتیزه‌گری 
جمهوری اســامی است در حالی 
که آنها بودند که از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی، با بدگویی، تحریم، 
طلبکاری و پناه دادن به دشــمن 
ملت ایران، بنای دشمنی و ستیزه 

را گذاشتند
تقویت  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
»مصونیــت و اقتدار کشــور« را 
عــاج واقعی همه دشــمنی‌های 
مستکبران خواندند و تأکید کردند: 
براساس فرمان صریح قرآن باید هرچه می توانیم قوت و قدرت 
»ایمانی، اقتصادی، دفاعی، علمی، سیاســی و جمعیتی« خود 

را افزایش دهیم.
ایشان با فراخوان مسئولان همه دستگاه‌ها به ادای کامل 
وظایف خود در روند افزایش توان و »مصونیت ملی«، به مسئولان 
وزارتخانه ها و دستگاه‌های مرتبط با توان علمی کشور توصیه 

کردند خود را از حواشی دور نگهدارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ضرورت حمایت از 
جوانان معتقد و انقلابی به عنوان یکی از توانمندی‌های کشور، 
افزودند: همانگونه که صریح و آشــکارا گفتم همواره از جوانان 

مؤمن انقلابی دفاع می کنم و به آنها ارادت دارم.
رهبــر انقــاب اســامی ســخنان خــود در جمــع 
مســئولان و مدیــران ارشــد نظــام را بــا بیــان تذکراتی 
دادنــد. ادامــه  برجــام  و  اقتصــاد  زمینــه  دو  در   مهــم 

ایشــان رکود و بیکاری را دو مشــکل عمده کشور دانستند و 
خاطرنشان کردند: این مشکلات بیشتر از اینکه ناشی از تحریم 
ها باشد، متوجه سیاســت‌ها و برنامه های دولت فعلی، دولت 

سابق و دولت اسبق است.
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در بیان برخــی راهکارها 
بــرای حل ایــن دو مشــکل، توجه بــه صنایــع کوچک و 
متوســط را ضــروری خواندنــد و افزودند: احیــای اینگونه 
صنایــع، از بنیان‌هــای اقتصاد مقاومتی اســت و می تواند تا 
 حد زیــادی باعث تحرک اقتصادی و ایجاد اشــتغال شــود.

رهبــر انقلاب اولویــت بندی کارها را بســیار مهم خواندند و 
خاطرنشــان کردند: طبیعی است که هریک از وزیران محترم 
مشــکلات خــود را مهم تر بداند و برای جذب منابع بیشــتر 

تلاش کند اما دولت باید با اولویت 
بنــدی واقعی، حرکت اقتصادی را 

شتاب دهد.
ایشان با ابراز امیدواری درباره 
عینی شدن نتایج فعالیتهای دولت 
در زمینه اقتصاد مقاومتی حمایت 
از شرکتهای دانش بنیان را دارای 
اولویت کامل و در حل دو مشکل 
عمده رکود و بیکاری مؤثر خواندند.

حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای، 
جذب و هدایت سرمایه ها و منابع 
خارجی به زمینه‌هــای مورد نیاز 
کشــور را نیز مهم برشــمردند و 

خاطرنشان کردند: در این عرصه نیز باید با اولویت‌بندی عمل 
کرد. جلوگیری از واردات کالاهایی که مشــابه داخلی دارند و 
یا مورد نیاز کشــور نیستند، تبدیل تجهیزات فرسوده صنایع، 
توجه کامل به بخش کشاورزی و تمرکز و سرمایه‌گذاری برای 
تولید و صادرات فرآورده های نفتی به جای خام فروشی از دیگر 

توصیه‌های رهبر انقلاب به مسئولان بود.
ایشــان افزودند: افزایش تولید و صادرات نفت، نیاز کشور 
اســت اما در کشوری که دارای بزرگترین ذخائر گازی و نفتی 
جهان اســت، واردات بنزین نباید انجام شود و مسئولان برای 

رفع این مشکل باید برنامه‌ریزی و اقدام کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه ای در نقد دیدگاهی که معتقد است 
منابــع لازم برای تحقق اقتصاد مقاومتی وجود ندارد، افزودند: 
ســپرده های ارزی و ریالی مردم در بانک‌ها، رقم بسیار بالایی 
است با افزایش »تســهیلات و مشوق‌های قانونی«، این منابع 

را به سمت شتاب یافتن روند اقتصاد مقاومتی هدایت کنید.
مسئله برجام و ارزیابی میزان پایبندی طرف‌های مقابل به 
تعهداتشان، آخرین بخش از سخنان مهم رهبر انقلاب اسلامی 

در جمع مسئولان و کارگزاران نظام بود.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای، نظرات هر دو گروه موافقان و 
مخالفان برجام را مبالغه‌آمیز خواندند و گفتند: هم افرادی که 
از برجام تمجید می‌کنند و هم مخالفان و منتقدان آن، در بیان 
نظرات خود گاهی مبالغه و اغراق می‌کنند، در حالی که برجام 
 هم »نقاط مثبت و محسّنات« دارد و هم »نقاط ضعف و معایب«.

رهبر انقلاب افزودند: محسّــنات برجام همان مواردی بود که 
جمهوری اسلامی را به روی آوردن به مذاکرات ترغیب کرد که 

البته خیلی از آن محسّنات تأمین نشد.
ایشان در اشــاره به معایب برجام خاطرنشان کردند: این 
معایب مواردی است که ما همیشه از آن بیمناک بودیم و تکرار 
می‌کردیم که طرف مقابل، طرف بدعهد و بد‌ذاتی است که دبهّ 

در می‌آورد و زیر قول خود می‌زند.
ایشــان افزودند: در برجام خُلــل و فُرجهایی وجود دارد 
 که اگر بســته می‌شــد، معایب، کمتر یا منتفی می‌شــدند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از تلاش فراوان و ســخت 
مذاکره کنندگان هسته‌ای، تأکید کردند: آنچه که در خصوص 
برجام می‌گوییم، مطلقاً ناظر به زحمات و تلاش‌های این برادران 

عزیز نیست، بلکه ارزیابی عملکرد طرف مقابل است.
رهبر انقلاب با اشاره به زوایای پر ابهام سند برجام که زمینه 
سوء استفاده طرف های مقابل را فراهم کرده است تأکید کردند: 
جمهوری اسلامی ابتدائاً برجام را نقض نخواهد کرد، زیرا وفای 
به عهد، دستور قرآنی اســت اما اگر تهدید نامزدهای ریاست 
جمهوری آمریکا مبنی بر پاره کردن برجام عملی شود، جمهوری 
اسلامی برجام را آتش خواهد زد که این کار هم دستوری قرآنی 
درباره نقض عهد متقابل است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه 
به تشریح مصادیقی از عمل نکردن 
آمریکا به تعهدات خود پرداختند 
و خاطرنشان کردند: وظیفه طرف 
مقابل، برطرف کردن تحریم‌ها بود 
اما به این وظیفه عمل نکرده یعنی 
بخشــی از تحریم‌هــا را به نحوی 
برداشــته‌ اما در عمــل تحریم‌ها 

برداشته نشده است.
خاطرنشــان  انقلاب  رهبــر 
کردند: آمریکایی‌ها تحریمهای اولیه 
را بطور کامل حفظ کرده‌اند که این 
مسئله بر تحریم‌های ثانویه نیز که 
قرار بود برطرف شود اثر می‌گذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: دست‌اندرکاران به 
این واقعیات توجه و دقت کنند و این حرف را تکرار نکنند که 

تحریم‌ها برداشته شده است.
ایشان با اشاره به حل نشدن مشکل معاملات با بانک‌های 
خارجــی، افزودند: مقامات دولت آمریکا در زبان و بخشــنامه 
می‌گوینــد که مانعی برای معاملات بانکی با ایران وجود ندارد 
امــا در عمل کاری می‌کنند که بانکها جرأت معامله با ایران را 
نداشته باشــند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سخنان اخیر یک 
مقام مسئول آمریکایی را مبنی بر اینکه »ما نمی‌گذاریم ایران 
راحت باشد«، نمونه‌ای از همین رفتار دوگانه دانستند و گفتند: 
طرف آمریکایی این گناه و تخلف بزرگ را در مانع‌تراشی برای 
تعامل بانک‌های خارجی با ایران انجام داده و کســی نباید کار 

آمریکایی‌ها را توجیه کند.
بقیه در صفحه ۱۰

است  غلطی  تصور  این   *
آمریــکا می‌توانیم  با  که 
کنار بیاییم؛ این درســت 
نیست، نمی‌توانیم بر توهم 

تکیه کنیم.
* موافقان و مخالفان برجام 

هر دو مبالغه می‌کنند.

* در برجــام طرف مقابل 
تحریم‌ها  رفع  وظیفه‌اش 
بوده کــه برطرف نکرده، 
مسئله‌ بانک‌ها حل نشده، 
نفتکش‌ها  بیمه‌  مســئله 
انجام  محدودی  سطح  در 

می‌شود.


